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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội Đại biểu Liên chi Đoàn Trung tâm Việt Nhật 

lần thứ X, nhiệm kỳ 2022 - 2024 

 
Thực hiện kế hoạch số 236KH/ĐTNTổ chức Đại hội, Hội nghị các đơn vị 

Đoàn trực thuộc, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường 

Đại học Công nghiệp Hà Nội lần thứ X, nhiệm kỳ 2022 - 2024; 

Ban Chấp hành Liên chi Đoàn TT Việt - Nhật xây dựng kế hoạch tổ chức 

Đại hội Đại biểu Liên chi Đoàn TT Việt - Nhật lần thứ X, nhiệm kỳ 2022 - 2024 

với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Tổng kết, đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 

2019 - 2022 và xây dựng mục tiêu, phương hướng, chương trình hành động 

nhiệm kỳ 2022 - 2024. 

- Đại hội là diễn đàn để đoàn viên thanh niên bày tỏ thái độ quyết tâm, tinh 

thần xung kích, sáng tạo, tình nguyện trong công tác, học tập, rèn luyện, vì mục 

tiêu phát triển của khoa; tiếp tục khẳng định vai trò, vị trí của tuổi trẻ và tổ chức 

Đoàn Thanh niên trong khoa. 

- Củng cố, phát triển toàn diện tổ chức Đoàn Thanh niên, tạo phong trào thi 

đua sôi nổi, sâu rộng trong đoàn viên, thanh niên. 

- Đại hội phải được tổ chức trang trọng, đổi mới, khoa học, tiết kiệm, an 

toàn và thiết thực. 

II. NỘI DUNG 

- Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết nhiệm kỳ vừa qua, xây dựng mục 

tiêu, phương hướng nhiệm vụ và giải pháp nhiệm kỳ mới. 

- Xây dựng mục tiêu, phương hướng và chương trình hành động của Liên 

chi Đoàn nhiệm kỳ 2022 - 2024. Thảo luận, đóng góp ý kiến vào các dự thảo 

văn kiện của Đại hội Đoàn cấp trên. 

- Bầu Ban Chấp hành Liên chi Đoàn khóa X, nhiệm kỳ 2022 - 2024. 

- Bầu Đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn cấp trên. 

- Biểu dương, tôn vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2019 - 2022. 



III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Đại hội Đại biểu: 

- Thời gian:  Phiên thứ nhất: 8h – 9h30, thứ 5 ngày 05/05/2022 

Phiên thứ hai: 10h – 12h, thứ 5 ngày 05/05/2022 

- Địa điểm: Hội trường tầng 2 – A3, khu A. 

2. Hội nghị BCH khóa X lần thứ nhất: 

- Thời gian:  9h30 thứ năm, ngày 05/05/2022. 

- Địa điểm: Văn phòng trung tâm - tầng 2 A7, khu A 

IV. ĐẠI BIỂU ĐẠI HỘI 

Số lượng: Khoảng 90 đại biểu. 

1.1. Đại biểu chính thức: 75 đại biểu (có đề án xây dựng số lượng đại 

biểu riêng). 

- Đại biểu đương nhiên: UVBCH Liên chi Đoàn TT Việt - Nhật khóa IX. 

- Đại biểu được giới thiệu từ các chi đoàn trực thuộc. 

- Đại biểu chỉ định: Không quá 5% so với tổng số đại biểu chính thức. 

1.2. Khách mời: khoảng 20 đại biểu. 

- Đại diện Đoàn cấp trên, các Liên chi Đoàn bạn. 

- Đại diện Chi bộ TT Việt Nhật, ban giám đốc.  

V. NHỮNG CÔNG VIỆC CHUẨN BỊ TIẾN HÀNH ĐẠI HỘI 

1.1. Ban Chỉ đạo: 

- TS. Nguyễn Xuân Chung Bí thư chi bộ, giám đốc TT Trưởng ban 

- Đ/c Phạm Thị Sao Chi  Bí thư Liên chi Đoàn  Phó Trưởng ban 

- Đ/c Nguyễn Đức Nam   Phó BT Liên chi Đoàn  Ủy viên 

- Đ/c Đỗ Xuân Hoàng  Ủy viên BCH Liên chi Đoàn Ủy viên 

- Đ/c Đào Công Tiến  LCH phó LCH SV TT  Ủy viên 

- Đ/c Phạm Văn Ngọc  LCH phó LCH SV TT  Ủy viên 

- Đ/c Nguyễn Thị Thu  Ủy viên BCH Liên chi Đoàn Ủy viên 

1.2. Các tiểu ban phục vụ đại hội: 

Ban Chấp hành Liên chi Đoàn thành lập Ban Tổ chức Đại hội và các tiểu 

ban phục vụ Đại hội, gồm: 

- Tiểu ban Nội dung: 

+ Trưởng tiểu ban: Đ/c Phạm Thị Sao Chi - Bí thư Liên chi Đoàn khóa IX. 

+ Nhiệm vụ: Xây dựng dự thảo các văn kiện của Đại hội gồm: Báo cáo 

chính trị, Nghị quyết Đại hội, chương trình Đại hội, định hướng và duyệt các nội 

dung tham luận, tổng hợp các ý kiến đóng góp vào dự thảo văn kiện Đại hội 

trường. 

- Tiểu ban Nhân sự. 

+ Trưởng tiểu ban: Đ/c Phạm Thị Sao Chi- Bí thư Liên chi Đoàn khóa IX. 



+ Nhiệm vụ: Chuẩn bị các nội dung liên quan đến nhân sự phục vụ Đại hội, 

nhận sự tham gia BCH khóa mới, đại biểu dự Đại hội đại biểu Liên chi Đoàn, 

nhân sự giới thiệu vào danh sách bầu cử BCH Liên chi Đoàn khóa mới. Chuẩn 

bị các văn bản: Đề án phân bổ đại biểu dự Đại hội, đề án nhân sự BCH; báo cáo 

kiểm điểm của BCH khóa cũ; thông tri triệu tập, quy chế Đại hội, các văn bản 

phục vụ cho công tác thẩm tra tư cách đại biểu; dự kiến: Đoàn Chủ tịch, Đoàn 

Thư ký, Ban Thẩm tra tư cách đại biểu, Ban Kiểm phiếu. 

- Tiểu ban Tuyên truyền. 

+ Trưởng tiểu ban: Đ/c Nguyễn Đức Nam– Phó bí thư liên chi đoàn 

+ Nhiệm vụ: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Đại hội (trước, trong 

và sau Đại hội) như: phát động thi đua chào mừng Đại hội; trang trí, khánh tiết 

Đại hội, văn nghệ phục vụ Đại hội; các hoạt động chào mừng thành công của 

Đại hội. 

- Tiểu ban Hậu cần. 

+ Trưởng tiểu ban: Đ/c Đào Công Tiến – LCH phó hội sinh viên. 

+ Nhiệm vụ: Tham mưu chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất và phương tiện 

phục vụ Đại hội. 

Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, các tiểu ban xây dựng kế hoạch hoạt 

động chi tiết, cụ thể trình Ban Chỉ đạo phê duyệt để tổ chức triển khai thực hiện. 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Từ ngày 16/04/2022 – 25/04/2022 

- Báo cáo Chi ủy, Ban giám đốc về kế hoạch tổ chức Đại hội, Đề án đại 

biểu Đại hội, Đề án nhân sự BCH Đoàn trường khóa X và các công việc chuẩn 

bị Đại hội. 

- Thành lập Ban Tổ chức Đại hội và các tiểu ban phục vụ Đại hội. 

- Xây dựng và hoàn thiện các văn kiện chính (dự thảo báo cáo chính trị, 

báo cáo kiểm điểm của BCH, chương trình tổng thể và chương trình kịch bản 

chi tiết…); triển khai xuống các đơn vị trực thuộc. 

- Chỉ đạo các chi hội tổ chức hội nghị thảo luận đóng góp ý kiến vào văn 

kiện Đại hội X, giới thiệu đại biểu dự Đại hội X. 

2. Từ ngày 25/04/2022 – 05/05/2022 

- Ngày 25/04/2022: Hoàn thiện Đề án xây dựng BCH. 

- Ngày 26/04/2022: Tổ chức Hội nghị BCH Liên chi Đoàn khóa IX. 

- Ngày 28/04/2022: Báo cáo Đoàn trường về công tác chuẩn bị tổ chức Đại 

hội Liên chi Đoàn. 

- Ngày 2/05/2022: Hoàn thiện các văn kiện Đại hội X. 

- Ngày 5/05/2022: Tổ chức Đại hội X, Hội nghị BCH khóa X lần thứ I. 



VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên chi Đoàn TT Việt Nhật 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội để thông qua Hội nghị BCH, báo cáo 

xin ý kiến chỉ đạo của Đoàn trường và Chi bộ TT . 

- Phân công chuẩn bị văn kiện của Đại hội để trình trước Hội nghị BCH 

Liên chi Đoàn, phân công chi tiết công việc các tiểu ban chuẩn bị Đại hội 

- Chuẩn bị công tác thi đua khen thưởng tại Đại hội. 

- Tổng hợp các ý kiến đóng góp và hoàn chỉnh các đầu mục văn kiện Đại 

hội, báo cáo xin ý kiến Đoàn trường và Chi bộ TTVN. 

- Báo cáo với Đoàn trường và Chi bộ về nội dung Đại hội và công tác nhân 

sự BCH Liên chi Đoàn khóa X nhiệm kỳ 2022 - 2024. 

- Tuyên truyền thông qua hệ thống website, fanpage  

- Liên hệ với Trung tâm truyền thông và Quan hệ công chúng chuẩn bị hệ 

thống âm thanh, ánh sáng tại hội trường. 

- Trang trí sân khấu. 

2. Liên chi Hội Sinh viên và các chi đoàn 

- Tuyên truyền sâu rộng cho đoàn viên, thanh niên, hội viên, sinh viên 

trong đơn vị về Đại hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ trong quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội theo sự 

phân công của Ban Tổ chức Đại hội. 

VIII. ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ 

1. TT Việt Nhật 

- Bố trí phòng họp tầng 2 – A7 ngày 15/04/2022 để tổ chức Đại hội trù bị 

Đại hội Đại biểu Liên chi Đoàn Trung tâm Việt Nhật khóa X 

- Bố trí phòng họp tầng 2 – A7 ngày 05/05/2022 để tổ chức Hội nghị lần 

thứ nhất BCH Liên chi Đoàn Trung tâm Việt Nhật khóa X 

2. Trung tâm truyền thông và Quan hệ công chúng 

- Hỗ trợ hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn led và cử cán bộ chụp ảnh và 

trực trong chương trình Đại hội. 

3. Phòng Quản trị 

- Bố trí hội trường tầng 2 A3 khu A vào chiều ngày 04/05/2022 để tổng 

duyệt đại hội 

- Chuẩn bị hội trường tầng 2 – A3 khu A, nước uống từ 07h30 ngày 

05/05/2022 để tổ chức Đại hội theo kế hoạch. 

4. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

- Có bản dự trù kinh phí kèm theo. 



 

Chi bộ TT Việt Nhật 
Bí thư 

 

 

 

 

 

TM. BAN CHẤP HÀNH LIÊN CHI ĐOÀN 
BÍ THƯ 

 

 
 

 

 

Phạm Thị Sao Chi 

DUYỆT ĐOÀN TRƯỜNG 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy, Ban giám hiệu, Đoàn trường, 

- Chi ủy, Ban giám đốc; 

- Lưu VP. 

  

 

 


